
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Комиссия по подготовке, организации и проведению аукционов по продаже  

земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды 
земельных участков  

 

ПРОТОКОЛ	О	РЕЗУЛЬТАТАХ	АУКЦИОНА		

№ U22000018530000000121-3 
 

05.03.2025 
 

Открытый аукцион по продаже земельного участка в электронной форме 
проводится в соответствии с распоряжением администрации Новосибирского 
района Новосибирской области от 17.01.2025 № 14-ра «О проведении аукциона 
по продаже земельного участка с кадастровым номером 54:19:050101:945». 

 
1. Предмет аукциона по продаже земельного участка в электронной форме: 

Аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером 
54:19:050101:945, местоположением: Российская Федерация, Новосибирская 
область, Новосибирский район, Боровской сельсовет, с. Боровое, площадью    300 
кв.м, видом разрешенного использования «для индивидуального жилищного 
строительства (2.1)». 

 
2. Продавец (арендодатель): АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ. 
 
3. Организатор: АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, юридический адрес: 630007, Россия, 
Новосибирская, Новосибирск, Коммунистическая, 33А, Почтовый адрес: 
630007, Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. 
Коммунистическая, 33а. 

 
4. Лоты аукциона: 
 

Номер лота / 
Наименование лота 

Начальная цена за лот Статус лота 

№ 1 - Право на заключение 
договора купли-продажи 
земельного участка 

550 500, 00 руб. Не состоялся 

 
5. Извещение о проведении аукциона по продаже земельного участка в 

электронной форме и документация по проведению аукциона по продаже 
земельного участка в электронной форме размещены на официальном сайте  по 
адресу в сети Интернет: www.torgi.gov.ru и на электронной площадке i.rts-
tender.ru процедура  №  22000018530000000121. 



 2

 
 
6. Состав комиссии: 9 человек. Заседание проводится в присутствии 6 

членов комиссии, кворум имеется: 
 

1. 
Соколова Наталья 

Васильевна 

Заместитель 
председателя 

комиссии  

начальник управления 
имущественных и земельных 
отношений администрации 

Новосибирского района 
Новосибирской области  

2. 
Крашенина 
Виктория 

Александровна 
Секретарь 

начальник отдела подготовки 
земельных участков к торгам 
муниципального казенного 

учреждения Новосибирского 
района Новосибирской области 
«Центр муниципальных услуг» 

3. 
Марусина Наталья 

Дмитриевна 
Член комиссии 

начальник управления 
экономического развития 

промышленности и торговли 
администрации 

Новосибирского района 
Новосибирской области 

4. 
Бахарева Светлана 

Владимировна 
Член комиссии 

директор  муниципального 
казенного учреждения 

Новосибирского района 
Новосибирской области «Центр 

муниципальных услуг» 

5. 
Егорова Александра 

Александровна 
Член комиссии 

заместитель директора  
муниципального казенного 

учреждения Новосибирского 
района Новосибирской области 
«Центр муниципальных услуг» 

6. 
Побежимов Антон 

Геннадьевич 
Член комиссии 

начальник управления 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

Новосибирского района 
Новосибирской области 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3

7. На участие в аукционе по продаже земельного участка в электронной 
форме поданы заявки от: 
 

Номер лота / 
Наименование 

лота 

Начальная 
цена за лот 

Наименование 
участника 

ИНН/КПП 
Почтовый 

адрес 

№ 1 - Право 
на 
заключение 
договора 
купли-
продажи 
земельного 
участка 

550 500,00 
руб. 

Нестеренко 
Илья 
Андреевич 

561214357210/ 460000, 
Российская 
Федерация, 
Оренбургская 
обл., 58, 5 

№ 1 - Право 
на 
заключение 
договора 
купли-
продажи 
земельного 
участка 

550 500,00 
руб. 

Федоров 
Павел 
Николаевич 

561000897507/ 460001, 
Российская 
Федерация, 
Оренбургская 
обл., г. 
Оренбург, ул. 
Чкалова, 32, 
139 

 

8. По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже 
земельного участка в электронной форме приняты следующие решения: 

 
Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников: 

Номер лота / 
Наименование лота 

Наименование 
участника 

Входящий 
номер заявки 

на лот 

 Дата и время 
поступления 

заявки 
№ 1 - Право на 
заключение 
договора купли-
продажи 
земельного участка 

Нестеренко 
Илья 
Андреевич 

458644/618652  26.02.2025 
16:47:51 

№ 1 - Право на 
заключение 
договора купли-
продажи 
земельного участка 

Федоров Павел 
Николаевич 

458637/618643  26.02.2025 
16:39:44 

 

9. Ставки участников: ставки не поданы. 
 
 
 
 




